commisso in sententia, de qua materia vide quod dixi supra in 4. parte, in 20. dist. ubi remisi me ad ea quæ dicturus sum in seq. act. de appel. R. M. V. l. D.

De appellatione. Eius diffinitio, tum unde, quando, qualiter, quibus, & ad quem usum, ca comperat. Iudicis item à quo, & iudicis ad quem, munus. Item, & termini suspensiuu cau-
farum.

S E C U N D U S A C T U S.
S V M M A R I A.

- 1 Appellatio, quid sit
- 2 Prouocatio, quid sit, & in quo differat appellatione, num. 6.
- 3 Appellatio fit à minore iudice ad maiorē, non e contra.
- 4 Appellatio à grauamine illato, & inferendo fieri potest.
- 5 Appellatio, quid proprie dicatur.
- 7 Relatio quid sit, & quot modis accipiat. & n. 8.
- 8 Consilium cum habendum est à Iurisperito, debet iudex formare punctum, seu casum in presentia vtriusque partis, & illius dare copiam partibus.
- 9 Casus transmittendus ad Iurisperitum pro consilio, an petenti vna cum nomine Iurisperiti dari debeat.
- 10 Relatio est actus suspensiuus, sicut appellatio: & ea pendente, nihil potest inuari.
- 11 Reclamatio quid sit, & quando locum habeat.
- 12 Supplicatio, quid sit
- 13 Reuocatum extraordinariū supplicationis admittitur, ubi cessat remedium ordinariū appellationis.
- 14 Verus conuictus non appellat, neque potest supplicare.
- 15 Supplicatio in quibus differat ab appellatione, & in quibus conueniat n. 16. cum plur. seq.
- 16 Supplicatione pendente, sit executio eam satisfactione.
- 17 Supplicatio fit ad eundem iudicem.
- 18 Supplicatio concernit gratiam, & conceditur ex mera Principis benignitate.
- 19 Supplicans non tenetur recitare expensas, quamuis nihil probauerit.
- 20 Supplicari non potest ante diffinitiuam sententiam.
- 21 Supplicare non licet, nisi semel tantum.
- 22 Supplicans, negligentiam suā, vel aduersarij circumuentionem allegare debet, sed nō iudicis iniquitatē.
- 23 Supplicatio eadem die potest fieri viua voce, qua fertur sententia, sed postea, non nisi scripta.
- 24 Recusatio iudicis suspecti, quando locum habeat, & ex quibus causis potest iudicis suspicio allegari n. 25.
- 26 Exceptio recusationis iudicis, antequam contestat. opponi debet, & ante omnes dilatorias exceptiones. Et causa, ex quibus iudex ut suspectus recusatur, à n. 26. vsque ad num. 75.
- 27 Iudex recusatur ratione magna familiaritatis.
- 28 Vicarius potest recusari ut suspectus, ex sola suspitione sui ordinarij.
- 29 Iudex consanguineus, vel affinis alterius partis, recusatur.

- 30 Iudex aequaliter coniunctus utrique parti, ut suspectus recusari non potest.
- 31 Familia recusatur ut suspecta, ex suspitione de minori.
- 32 Iudex in causa propria quis esse non potest.
- 33 Imperator, vel Rex non debet esse iudex in causa propria, sed debet illam delegare.
- 34 Princeps potest esse iudex in causa propriis quam habet cum suo subdito. Secus, si cum non subdito.
- 35 Inimicitia, est iusta causa suspitionis iudicis.
- 36 Iudex consanguineus inimici mei recusari potest.
- 37 Inimicus meus dicitur, qui copulat parentelam, vel amicitiam cum inimico meo.
- 38 Iudex commensalis alterius partis, vel inimici alterius partis, repellitur.
- 39 Iudex alterius partis contreraneus, an recusari possit.
- 40 Subditus aduersarij repellitur à iudice, n. 40.
- 41 Iudex subditus inimici mei, etiam mecum non contentiendus, recusatur.
- 42 Aduocatus non potest esse iudex in eadem causa, sed in alia sic.
- 43 Amicitia modica nō sufficit ad recusandum iudicem.
- 44 Iudex cuius pars in aure, secreti loquitur, ab altera parte potest recusari.
- 45 Iudex, qui animose, & iniuste, seu extrajudicialiter, contra aliquem procedit, recusari potest.
- 46 Iudex habens causam, consistentem causa quam debet iudicare, à iudicando remouetur.
- 47 Inimicitia ad recusandum iudicem, causatur ex lite, quam quis habet cū eodem iudice, tanquā priuato.
- 48 Inimicus censetur etiam u. qui non vult aliquem admittit ad oculum pacis, maxime in Ecclesia.
- 49 Mina iudicis inducunt iustitiam causam ipsum recusandi.
- 50 Inimicus censetur, qui non salutat.
- 51 Prælatus in causa sue Ecclesie potest ut suspectus recusari.
- 52 Iudex qui vna causa fuit consultus, & votum suum pro vna parte proposuit, super ea remouetur à iudicando.
- 53 Iudex petitus ab vna parte, potest per alteram recusari.
- 54 Testis in vna causa, non potest in eadem esse iudex.
- 55 Iudex non potest recusari in causa, in qua eius filius, vel consanguineus, vel commensalis fuit aduocatus.
- 56 Canonicus, coram quo eiusdem Ecclesie canonicus litigat, potest per partem aduersam recusari.
- 57 Suspicio excluditur ex parti ratione affectionis.
- 58 Iudex quis esse non potest in causa eius, qui alias fuit familiaris eius.
- 59 Socius non potest esse iudex in causa socij.
- 60 Iudex qui se impetrari procurauit, ut suspectus recusatur.
- 61 Iudex, à quo est appellatū, redditur suspectus appellati.
- 62 Iudex, qui ab altera partium donationem accepit, ut suspectus remouetur.
- 63 Iudex, à quo est surrogatus iudex in causa appellationis, in illa suspectus redditur.
- 64 Inimicus reconciliatus redditur suspectus in iudicando, & à testimonio repellitur.

- 65 Iudex repellitur in causa, qua ipsius commodum, vel incommodum spectat.
- 66 Iudex presio vel prece corruptus, à iudicando remouetur.
- 67 Causa ardua & subtiles, non sunt grossis iudicibus, & imperitus committenda.
- 68 Iudex nimis severus & crudelis, à iudicando repellitur.
- 69 Iudex indiscretus potest recusari.
- 70 Iudex quicumque esse consuevit, recusari potest.
- 71 Iudex alterius partis compater, repellitur à iudicando.
- 72 Iudex qui non vult audire Advocatum in causa, quamvis clara, potest recusari, & suspensus.
- 73 Causa que libet sufficiens ad remouendum procuratorem, vel arbitrum, sufficit ad remouendum iudicem.
- 74 Suspensio contra iudicem superueniens in causa, potest in quacunque iudicij parte opponi, etiam post conclusionem.
- 75 Exceptioni opposita renunciare consuetur litigans, post recusatorem coram iudice recusatio, nu. 131 & 113.
- 76 Recusari non potest iudex per eum, qui illum impetrans.
- 77 Restitutio in integrum, quid sit, & qui sit eius effectus.
- 78 Restitutio in integrum sub qua forma imploretur.
- 79 Restitutio in integrum, datur minoribus.
- 80 Minor etas à iure communi dicitur, vsque ad 25. annos, & etas 25. annorum legitima dicitur.
- 81 Restitutio concessa minoribus, an extendatur ad eius fidei iussores.
- 82 Maioribus datur in integrum restitutio ex clausula generalis, si qua mihi vis causa videbitur.
- 83 Maioribus lapsis ultra dimidiam iusti pretij, datur restitutio in integrum.
- 84 Restitutio ex l. 2. C. de rescind. vend. petitur vsque ad 30. annos, alie vero restitutiones vsque ad quadriennium.
- 85 Donatio plerisq; valentia, an excludat remedium l. 2. & multo alijs.
- 86 Renunciatio generalis, an extendatur ad remedium l. 2. C. de rescind. vend.
- 87 Clausula ex certa scientia, an operetur, ut non possit contrarium probari.
- 88 Ecclesia restituitur in integrum, tam in contractibus quam in iudicijs, & qualiter.
- 89 Capitulum Ecclesie, an & quando restituatur in integrum.
- 90 In humilibus, pijs locis, omnibusque collegijs, & congregationibus pijs datur restitutio in integrum.
- 91 Rusticus, qui non potest peritiores consulere, habet restitutionem in integrum.
- 92 Rusticus an restituatur, si fuit lapsus, eo quod secutus fuit consilium indocti Doctoris.
- 93 Rusticus an debeat consulere unum, vel duos Iurisperitos.
- 94 Rusticus sagax, & astutus, an restituatur.
- 95 Rusticus si peccauit aduersus ius naturale, an restituatur,
- 96 Rusticus an excusetur, si adleget ignorantiam statuti municipalis.
- 97 Vniuersitas, ciuitas, castrum, vel vella, habent beneficium restitutionum integrum.
- 98 Vniuersitas an restituatur aduersus sententiam, propter instrumenta de nouo reperta.
- 99 Restitutio an concedatur uxoribus militum.
- 100 Militia sola, non præbet beneficium restitutionis in integrum, sed occupatio in milita expeditione.
- 101 Mulier, siue maior, siue minor, restituatur in regno, etiam si veniat ut arbitrix laudata, & non datur ultra bis, & dicitur primum, & secundum beneficium.
- 102 Restitutio concessa in causa principali, non datur in accessorijs.
- 103 Iuramentum per minorem super contractibus præstitum, impedit restit. in integrum.
- 104 Minor litigans per procuratorem à seipso constitutum cum iuramento, non datur beneficium restitutionis in integrum.
- 105 Vniuersitas constituens procuratorem ad contrahendum cum iuramento, non restituatur.
- 106 Mulier litigans per procuratorem cum iuramento, an restituatur in integrum.
- 107 Restitutionem in integrum petens, contrauenire non dicitur, sed potius ratum habere.
- 108 Pendente causa restitutionis in integrum, nihil est inuouandum.
- 109 Petitio restitutionis aduersus sententiam Principis, non impedit executionem.
- 110 Executio fit contra precentum malitiose restitutionem in integrum.
- 111 Restitutio aduersus decretum affirmatiuum, non impedit executionem.
- 112 Restitutio in integrum, an peti possit in casu, quo non licet tertio prouocare.
- 113 Actor sequitur forum rei in causa restitutionis, fallit in clerico, & Ecclesia.
- 114 Querela quid sit, & in quo differat ab appellacione. Quando locum habeat, & quomodo accipiatur.
- 115 Querela intentari potest contra sententias, que non transeunt in rem iudicatam, quando ab eis non est appellatum.
- 116 Querela intentatur coram eodem iudice, sicut supplicatio.
- 117 Attentata reuocantur per viam querelæ in casu, quo non ligantur manus iudicij per appellacionem.
- 118 Appellatio in casu prohibito quid operetur.
- 119 Querela competet, cum iudex differt causæ expeditionem.
- 120 Querela, & terminus, quas habeant significationes.
- 121 Querela questio, querimonia, & lamentatio, qualiter inter se differant.
- 122 Reductio ad arbitrium boni viri, an impediatur executionem & in quo differat ab appellacione.
- 123 Materia reductionis quotidiana est.
- 124 Reductio vsque ad triginta annos peti potest, & numer. 271.

- 125 Sententia arbitri emolagatur iaciturnitate decem dierum, sed arbitratoris, triginta annorum.
- 126 Reductio coram quo iudice petatur
- 127 Reductio an peti possit contra laudum super compromisso iurato, & an saltem sit necessaria à iuramento absolutio.
- 128 Dilatio est actus suspensiuus, & dilacione pendente, conquisitum iudicis officium.
- 129 Appellatio qualiter fiat, & num. 111.
- 130 Appellatio, nomen appellantis, appellati, & tenorem sententia à qua appellatur, continere debet.
- 131 Appellans Apostolos instantiter petere debet, alias non valet appellatio: sed hodie in Regno non requiritur instantia, num. 415.
- 132 Appellatio facta, non expressi nomine iudicis, ad quem, licet quis simpliciter dicat, appello, vel appello ad iudicem competentem, valet.
- 133 Appellatio per appellantem, coram iudice à quo presentari debet intra dies decem, si eius copia haberi potest, alias potest interponi coram honestis personis, vel coram iudice ad quem.
- 134 Appellatio potest presentari iudici, etiam non sedenti pro tribunali, & in omni loco, imò soli actorum magistro.
- 135 Appellatio fit etiam per verba; submitto me protectioni talis iudicis.
- 136 Appellatio à diffinitiva potest viva voce incontinenti fieri, ex intervallo vero non nisi in scriptis.
- 137 Appellatio quando dicatur fieri incontinenti, & quando ex intervallo.
- 138 Appellatio ab interlocutoria in scriptis fieri debet.
- 139 Appellatio in scriptis, qualiter, & quando dicatur fieri, & num. 140.
- 141 Appellatio viva voce, qua incontinenti fit, debet fieri iudice presente, & pro tribunali sedente, alias non valet.
- 142 Appellatio ab interlocutoria, habente vim diffinitivam sic sicut à diffinitiva, viva voce incontinenti, & sine expressione causae gravaminis, & num. 156.
- 143 Appellatio semper potest fieri in causis brevioribus viva voce, etiam ex intervallo.
- 144 Appellatione viva voce facta, cum reservatione appellantis in scriptis, si appellatur in scriptis, qua prosequenda sit, num. 148. usque ad num. 151.
- 145 Dilatio finitur, finita causa dilacionis.
- 146 Appellanti ad unum iudicem, permittitur variare, & appellare ad alium intra decem dies, & prima appellatio renovata censetur, num. 140.
- 147 Mandato geminato de eodem alicui facto, nihil valet secundum, sed tantum primum.
- 149 Protestatio facta de actu, cuius nihil operatur eventus, nihil valet.
- 152 Intellectus l. qui in aliena. §. fina. ff. de acq. hær.
- 153 Appellatio ab interlocutoria, continere debet omnes causas gravaminis in specie, & non in genere, nec per relationem ad processum, & coram iudice, à quo, exprimi debent, etiam si sint notoria.
- 154 Notorium non relevat ab onere proponendi, licet relatus ab onere probandi.
- 155 Appellatio à diffinitiva, causas gravaminis continere debet in omnibus casibus, in quibus appellatio est prohibita à lege, vel ab homine.
- 156 Appellatio ab interlocutoria valet sine causa gravaminis, cum dicta causa in mero iure consistit.
- 157 Appellatio extrajudicialis, an requirat expressionem causae gravaminis.
- 158 Appellatio ab interlocutoria, iustificatur ex eisdem causis antiquis, sed à diffinitiva, etiam ex novis, & num. 160.
- 159 Appellari potest à diffinitiva sententia etiam si iuste lata.
- 161 Appellans producere non potest testes super eisdem articulis, sed solum super novis, dependentibus à veteribus, & solum super re in causa principali deducta, non autem super alia, & num. 162.
- 162 Appellans eandem rem ex nova causa prosequi potest.
- 163 Agens ex testamento, ut hæres, & succumbens propter testamentum invalidum, potest in causa appellationis agere ab intestato.
- 164 Appellans ab interlocutoria, novas probationes producere potest, super causa antiqua expressa in appellatione, probationem requirente.
- 165 Appellans ab interlocutoria, potest intentionem iustificare ex nova causa, qua ei de novo supervenit.
- 166 Appellans ab interlocutoria, novas causas coram iudice appellatione deducere potest, quò ad illas per iudicem à quo, non fuit admissus.
- 167 Appellans à diffinitiva, potest in eadem appellatione deducere gravamen sibi illatum per interlocutoriam, etiam ex novis causis.
- 168 Appellatio ab interlocutoria contra contumacem, potest ex novis causis, & ex novis probationibus iustificari.
- 169 Item Appellatio ab interlocutoria, continente gravamen irreparabile. Item habente vim diffinitivam, num. 170.
- 171 Appellatio à diffinitiva suspendit iurisdictionem iudicis à quo. Idem pendente decennio dato ad appellandum, & num. 173.
- 172 Appellatio ab interlocutoria, non suspendit manus iudicis ante inhibitionem, & potest procedere usque ad diffinitivam, parte non citata, & num. 169.
- 174 Appellationis pendente, iudex non innovat contra appellationem, sed sic contra tertium, unde pendente appellatione unius ex reis debendi, potest alius conveniri.
- 175 Appellationis pendente, potest iudex compellere litigantem ad cavendum.
- 176 Appellatione pendente, patronus, qui appellantem presentavit in beneficio, alium presentare potest, & iudex à quo, illum admittit.
- 177 Debitor suspectus de fuga, citari potest pendente appellatione.
- 178 Appellari non potest à sententia excommunicationis vel interdicti, & num. 351.

- 179 Excommunicatus beneficii fructibus, & distributionibus quod iudicium priuari solet, etiam si appellet.
- 180 Excommunicatus appellare potest à declaratoria iudicis.
- 181 Appellatione pendente, à censura futura, excommunicatio postea lata, est ipso iure nulla.
- 182 Appellatione manifeste friuola, & frustratoria, contra leges interposita, potest iudex innouare, & procedere ad executionem.
- 183 Appellatio non ligat manus iudicis, in omnibus casibus, in quibus appellare non licet.
- 184 Appellatio à possessore, non tardat executionem.
- 185 Appellatio à decreto affirmativo, non impedit executionem, & num. 310.
- 186 Appellatio in factis notoriis non impedit executionem.
- 187 Appellare non potest notorius criminofus.
- 188 Frustrum sequestratio appellationis pendente fieri potest.
- 189 Carceratus appellans nihilominus detinetur.
- 190 Carceratus ad superiorem mittendus, ipsius carcerari expensis cum custodibus miti debet.
- 191 Absoluti potest excommunicatus, appellatione pendente.
- 192 Appellatione pendente, potest iudex pro appellante innouare.
- 193 Appellatione pendente, potest iudex beneficium sequestrare.
- 194 Appellatione pendente, iudex attentata per appellationem potest reparare.
- 195 Appellatione pendente, potest iudex ponere substitutum in beneficio, in contumaciam beneficiarii resistere nolenti.
- 196 Appellatione pendente, potest iudex attentare omnia illa, que tendunt in faciliorem exitum causa appellationis.
- 197 Taxatio expensarum fieri potest etiam pendente appellatione.
- 198 Administrator loci pii, compellitur ad reddendas rationes, appellatione pendente.
- 199 Appellatione pendente, sit executio, ac si nunquam esset appellatum.
- 200 Appellationem desertam esse, quis iudex pronunciet, & num. 409.
- 201 Appellari potest à sententia per quam pronuntiat, appellationem esse desertam.
- 202 Appellatione desertam, que practica seruetur in regno, circa literas obtinendas, & decretum pro executione.
- 203 Cuiatio partis non requiritur, quando appellatio pronuntiat de certa.
- 204 Appellatio iudicis damnati in syndacatu, non impedit executionem, & nu. 301.
- 205 Appellatione pendente, potest iudex à qua, statuere terminum appellanti ad prosequendam appellat. & qualem terminum, & ad quid præterea possit illum statuere, num. 235.
- 206 Appellatione pendente, potest iudex examinare testes senes, & valetudinarios, ad perpetuam rei memoriam.
- 207 Inhibitio superioris legitime interposita, cum causa cognitione, & parte citata, ligat manus iudicis, alias secus, & non ligat, cum appellatio est friuola, & iniusta.
- 208 Inhibitio iudicis contra ius facta, non inducit nullitatem actus postea gesti.
- 209 Appellatio ab interlocutoria, impedit processum ad ulteriora cum iudex à quo, detulit appellationi.
- 210 Iudex tenetur deferre appellationi ex iusta causa interposita, alias punitur, & qua pena puniatur.
- 211 Appellatio admissa à iudice cum clausula si, & in quantum; an habeatur pro admissa, vel non admissa.
- 212 Appellatio ab interlocutoria, suspendit executionem, quando sententia continet grauiam en irreparabile.
- 213 Appellatio hodie intra decem dies fieri debet, sine fine à diffinitiuam, siue ab interlocutoria, & à quocumque grauamine, & actum, etiam extraiudiciali.
- 214 Appellari debet iure fororum, & C. in causa propria intra biduum; in aliena intra triduum.
- 215 Ignoranti sententiam contra se latam, non currunt decem dies, statui ad appellandum.
- 216 Appellatio etiam post decem dies fieri potest, cum sententia continet grauam ex successuum.
- 217 Appellari potest die feriata etiam ad honorem Dei.
- 218 Appellatio nomine alieno sine mandato facta, rariificari debet per dominum intra decem dies, à die scientie, alias non valet.
- 219 Appellans intra decem dies, Apostolos petere debet de iure communi, secus per constitutionem regni, num. 221. 416.
- 220 Tempus petendi Apostolos quando currere incipiat, an à die sententia, vel à die appellationis. Quaestio superuacua est in regno num. 222.
- 221 Apostolorum recipiendum gratia potest iudex statuere breuiorem terminum de iure canonico, intra quem si non petantur, appellatio censetur deserta.
- 222 Apostoli expensis appellantis dari debent.
- 223 Apostolorum plures sunt species in materia appellationis.
- 224 Apostoli unte dicantur.
- 225 Apostoli an sint petendi in extraiudiciali appellatione.
- 226 Appellationum tempora in prosequendo que sint, & quid seruetur de iure communi, & quid per constitutionem regni.
- 227 Appellationum tempora inducta per constitutionem Regni, non procedunt in curia Ecclesiastica.
- 228 Protestatio an interponi debeat per appellationem impeditum prosequi nu. 233.
- 229 Appellatio an dicatur deserta per lapsum primi anni, & sic primi talis, ut possit iudex sententiam exequi, an vero debeat expectare secundum annum.
- 230 Fatiale primum & secundum, quod dicatur, & unde dicatur.
- 231 Iudex à quo, elapso termino ad appellandum, non potest

- testi sententiam à se latam exequi, nisi primum parietata.
- 235 Appellatio deserta efficitur, etiam elapso termino breviori statuto per iudicem ad prosequendam appellatum. 101.
- 236 Terminus prosequendi appellationem, potest consensu partium prorogari, & breviori, nu. 240
- 237 Iniquitas causæ principalis, vel appellationis, an suspendatur per compromissum.
- 238 Instantia causæ appellationis, maioris est præiudicii, quam causæ principalis.
- 239 Appellatio deserta per diversa fatalia, nec impetratione reparari potest.
- 240 Prorogari tempus & suspendere, qualiter differant.
- 241 Appellationis interponenda tempus decem dierum non possunt prorogare partes, neque iudex.
- 242 Terminus 10 dierum astringens in Regno prosecutionem appellationis, intelligitur à diffinitiva, & non ab interlocutoria, nisi vim habeat diffinitiva, & nu. 243.
- 244 Appellatus an causam appellationis prosequi possit, si appellans non prosequitur, & intra quod tempus.
- 245 Libellus nec litis contestatio requiritur in regno, in appellationis causa: cum incipiat à processu apertura.
- 246 Appellari potest ab omnibus iudicibus, nec iniuriam facti iudici appellans.
- 247 Appellatio, est defensio qua datur oppressis contra iniuriam iudicis, & omnibus est permissa, nu. 340.
- 248 A principe non appellatur.
- 249 Rex Siciliae, Monarcha dicitur.
- 250 Sententia prædicti Prætoris in appellabilis.
- 251 Sententia sacri Consilii non appellatur.
- 252 Sententia sacri Concilii, vim legis habet.
- 253 Appellari non potest à Senatoribus. Nec à sententia Ducis Venetiarum, nu. 24.
- 254 Ab Episcopo prorogato, non appellatur.
- 256 Sententia iudicis prorogati, vel dati de communi consensu partium, potest appellari.
- 257 A iudicio sortis non appellatur.
- 258 Restitui in integrum aduersus iudicium sortis non potest.
- 259 Appellari non potest à mero executore. Nec à pronuntia, ab exequendo, nu. 260.
- 261 Sententia arbitri parandum est, cæteri poena.
- 262 Ex compromissi sententia adionem, neque exceptionem nasci, & quando emologata tacite, vel expresse dicitur, & quid in arbitratore, num. 268. 271
- 263 Clauisula, rate manento pacto, in compromissi appositione, quid operetur, num. 268.
- 264 Iuramentum in compromisso appositum, quid operetur.
- 265 Iudeorum compromissum mandatur executioni sine alia emologatione.
- 266 Sententia arbitrarij rem illicitam, vel manifestam iniquitatem censens, rejoinditur per doli exceptionem, qua impedit executionem, etiam post decem dies, & exigit poenam & interesse.
- 267 Reductio habet locum, solum in sententia arbitratorum, & non arbitrari.
- 269 Compromissum bene clausulatum, prout hodie fit à Notariis in Regno viget, nisi laudum manifestam contineat iniquitatem.
- 270 Appellare non licet hodie ab arbitri sententia.
- 271 Intellectus, si societatem, s. arbitratorum, ff. pro socio.
- 272 A sententia arbitri iuris, appellatur.
- 273 Arbitri electi secundum Regiam pragmat. Arbitri iuris dicuntur, & qualiter ab eis appelletur, & ad quem.
- 274 Arbitrorum sententia hodie in Regno reuideri possunt à iudice loci per viam reclamationis.
- 275 Appellari non potest à iudice, qui reuocauit grauen, quod fuerit comminatus.
- 276 Appellari potest ad Papam ab omnibus sententiis, Supremorum iudicum, manifestam iniquitatem continenibus.
- 277 Appellari potest à vicariis supremorum iudicum, quamuis ab ipsis principalibus appellari nequeat.
- 278 Appellari potest non solum ab aëtibus iudicialibus, sed etiam extraiudicialiter, factis tam à iudice, quam à parte.
- 279 Appellatio extraiudic. qua fit in causa beneficali, habet vim citationis, & est mirabilis effectus.
- 280 Appellare non potest tertio super eisdem capitulis, qui in duabus appellationibus succubuit.
- 281 Appellari potest tertio, cum per tertiam sententiam inferatur nouum grauen.
- 282 Appellatio qualibet est communi utrique parti, in tantum, quod licet appellatus non possit per se appellare, tamen appellationis aduersarij inherere potest.
- 283 Appellatio licet tertio fieri non possit, potest tamen de nullitate sententia dici, & succumbentis super ista nullitate, potest iterum appellare, tanquam à nouo grauamine.
- 284 Contumax verus non appellat.
- 285 Contumax verus quis dicatur, & quis fictus, & nu. 301.
- 286 Contumax peremptorie citatus ad sententiam audiendam, non auditur appellans.
- 287 Contumax verus non allegat litis perentiam, nec potest supplicare.
- 288 Contumax fictus an mulctari possit, & quid seruetur in Regno.
- 289 Poena contumacie in uno carcere, vel angustali, iuxta Regni consuetudinem, intelligitur contra verum contumacem, & non contra fictum.
- 291 Contumax verus non appellat à condemnatione, nec à taxatione expensarum.
- 292 Conuictus, & sponte confessus non appellat, secus si sit conuictus, sed non confessus, vel confessus, non tamen sponte, sed formidine tormentorum.

- 293 Appellatio in factis notariis non admittitur, nisi inferatur causa rationabilis.
- 294 Fabricante: falsam monetam, puniendi sunt ultimo supplicio, sine appellandi remedio.
- 295 Damnatus de rapto virginis, appellare non potest.
- 296 Latro insignis, & famosus, seditiosus, vel alicuius factionis auctor, non auditur appellans.
- 297 Appellatio non admittitur in crimine lese Maiest.
- 298 Condemnatus de crimine simonia non appellat.
- 299 Appellatio non permittitur condemnato de herefi.
- 300 Condemnatus pro debito publico, seu fiscali, non appellat, nisi quando fiscus tractat de lucro.
- 301 Officialis condemnatus à proprio iudice, in male gestis, de officio, non appellat.
- 302 Officialis in iudicatu condemnatus, non potest appellare.
- 303 Ab interlocutoria non appellatur de iure civili: Secus de iure canonico.
- 304 Appellari non potest in causa ubi de decima agitur.
- 305 A sententia diffinitiva lata super possessorio non appellatur, ad effectum retardanda executionis.
- 306 Appellatur à possessorio in iure canonico.
- 307 Appellari potest à sententia sequestri.
- 308 Ab interlocutoria lata in possessorio, potest appellari, & qua sit ratio.
- 309 Appellatio in possessorio valet, & an suspendat executionem, & nu. 110.
- 311 Appellatur in possessorio, quando quis iniuste, & sine causa possessione privatur.
- 312 Appellari potest in possessorio, cum magnum est prauidicium, ut quia est diffidilis probatio in petitorio, & tunc suspendi executionem.
- 313 Appellatio in possessorio valet, cum missus in possessionem lucratur fructus.
- 314 Appellari potest à possessorio misto.
- 315 Appellatur à sententia dolo iudicis super possessorio lata.
- 316 Appellari potest, quando de possessorio tractatur per viam contractus, & non per momentaneum iudicium.
- 317 Appellatio fieri non potest ab actu, quem quis semel approbavit.
- 318 Appellari non potest, cum creditor hypothecaria agit ad auocandum pignus.
- 319 Agens hypothecaria, petitorio, & non possessorio agere dicitur.
- 320 Appellari non potest à sententia lata in Saluiano interdico.
- 321 Nec à decreto assistentia. Nec in omnibus decretis affirmatiuis, ad effectum retardande executionis, sed potest de nullitate dici, & que sint ista decreta.
- 322 Ne testamentum sperietur, vel ne scriptus heres in possessionem mittatur, non appellatur.
- 323 A sententia lata in interdico, quorum bonorum, non appellatur.
- 324 Appellari non potest à nominatione publici muneris utilitate privati. Secus si est publicum etiam utilitate, quia potest appellari.
- 325 Collectas solvere tenetur exemptus, qui describit se partur in libro solventium collectas, si intra decem dies non appellat.
- 326 Appellari non potest in causis minoribus, & breuioribus, & praesertim in Regno, in causis duarum vnciarum.
- 327 Intellectus l. & in maioribus, C. de appell.
- 328 A sententia absolutoria, lata in causa criminali, ex mero officio, vel ad denunciam, non potest appellari.
- 329 Appellari non potest à sententia torture, in casu, quo constat per unum testem de visis, & publicam famam.
- 330 Appellatio non admittitur in casibus celeritatem desiderantibus.
- 331 Condemnatus super actione ad exhibendum non appellat.
- 332 Appellari non potest, cum causa decisa est per iuramentum delatum vel elatum.
- 333 Clericus regularis non potest appellare à correctione Abbatis.
- 334 Clericus secularis appellat à correctione Episcopi.
- 335 Abbatu maior est potestas in monachum regularem, quam Episcopi in clericum secularem.
- 336 Appellari non potest, cum causa compromissa est per Principem, appellatione remota, & qualiter hoc procedat.
- 337 Sclus Princeps in rescriptis utitur clausula, appellatione remota. Et qui sint eius clausula effectus, num. 338. Et an operetur in prauidicium tertium, num. 339.
- 340 Princeps potest appellationem tollere.
- 341 Appellationi potest tacite & expresse renunciari, etiam intra decem dies, non potest quis deinde ulteriorius appellare.
- 342 Litigans coram iudice à quo, post appellationem interpositam appellationi renunciari videtur, numero 424.
- 343 Reductioni ante sententiam renunciari non potest, secus in appellatione.
- 344 Appellationi renunciari non potest nolente appellato.
- 345 Appellatio friuola est in omni actu prohibita, & qui friuole appellat, potest ut contumax excommunicari, & alias poenas patitur.
- 346 Limitatio ad gl. in leg. i. §. fin. ff. à quibus appell. non licet.
- 347 Appellatio friuola seu frustratoria, vel temeraria, qua ducatur.
- 348 Appellans simeve, & friuole, iniuriam iudici facere dicitur. Secus si iuste.
- 349 Limitatio leg. in maioribus, Cod. de appellatione.
- 350 Appellari non potest à iuramento in litem, de iure civili. Secus de iure Canonico.
- 351 Appellari non potest à sententia nulla.

- 353 Appellans qui nihil produxit in causa principali, non auditur, nisi refectis expensis.
- 354 Appellatio generalis ab omni grauamine quod poffit alicui irrogari, non valet.
- 355 Appellari non potest à mandato, ut quis in Ecclesia sua resideat.
- 356 Appellatio non promittitur ab a^{ctu} secundum leges facta.
- 357 Appellari non potest à breuitate termini ad probandum in causa feudali.
- 358 Appellatio non est permissa à decreto, quo quis fuit habitus pro confessi, ex eo, quia noluit se examinari ut principalem.
- 359 Comitiū de furto manifesti, appellare non potest.
- 360 Punitus de crimine pena legitima, quia confessus est delictum, non appellat.
- 361 Appellari non potest à mandato facti, ut quis declaret an scriptura sit sua.
- 362 A reuocatione delegationis causa non potest appellari.
- 363 Appellari non potest ab eo, cui est commissa causa, secundum conscientiam.
- 364 A iudice habente potestatem iudicandi, secundum eius arbitrium potest appellari.
- 365 Appellari non potest ab omni a^{ctu}, à lege in potestatem iudicij commisso, & non in necessitatem.
- 366 Appellatio ad omni interlocutoria, est permissa in omnibus casibus, in quibus non est permillum appellare à diffinitiva, & qua sit ratio.
- 367 Leges prohibentes appellationem, sunt odiosa, & restringenda.
- 368 Appellatio debet fieri ad superiorem proximum, non autem omisso medio.
- 369 Appellatur à quocunq; Principe ad Papam, omisso medio, de iure canonico, sed de iure ciuili non appellatur ad Principem, omisso medio.
- 370 Appellari non potest ad Papam à Subdelegato, quando subdelegans aliquid sibi reseruauit: sed debet appellari ad proximum subdelegantem, quod procedit si excipiat, alias secus, nu. 78.
- 371 Appellatur ad Legatum Papa, & etiam ad Patriarcham, omisso medio.
- 372 Scholaris appellare potest ad Principem, omisso medio, & ab omni grauamine.
- 373 Appellatio ad Superiorem, omisso medio, valet, si non opponatur.
- 374 Conuictulo inducere potest, ut appelletur ad Superiorem, omisso medio.
- 375 Appellatur ad Superiorem, omisso medio, cum mediū est inhabile, vel iustellū.
- 376 Arbitri eliguntur cum Episcopus cum subdito suo litigat, & ab eu ad Papam appellatur. Item quando appellatur ab arbitro electo super recusatione suspecti iudicis.
- 377 Appellari hodie potest in Regno, à quocunq; iudice ad Regem, vel ad magnam curiam vicariam, omisso medio.
- 378 Appellari potest ad Principem, omisso medio, à subdelegato Principis, cum subdelegatus nihil sibi reseruauit, alias secus, num. 386.
- 379 Appellatur omisso medio, cum proximus Superior est inapeditus, vel cum superiore, à quo appellatur, iudicauit.
- 380 A Vicario non appellatur ad eum, qui eum dedit Vicarium sed ad superiorem ipsius dantis.
- 381 Appellari non potest à Vicario generali ad Episcopum secus à Vicario foraneo, vel rurali.
- 382 Restitutio in integrum peti potest contra sententiam Episcopi, coram eius Vicario, & contra.
- 383 Appellatur à Vicario Principis, ad ipsum Principem.
- 384 Vicarius Episcopi, in quibus causis habeatur pro ordinario, & in quibus pro delegato.
- 385 Appellari potest à delegato Episcopi ad eius Vicarium.
- 386 Appellatur ad delegantem à sententia delegati, non ad alium Superiorem. Quid autem de subdelegato.
- 387 Appellari non potest ad delegantem, qui ob suam insufficientiam delegauit.
- 388 Imperio vocante, appellatur ad Papam, omisso medio.
- 389 Appellatur ad decuriones ciuitatis, cum abest index appellationis.
- 390 Episcopus ciuitatis adiri potest, si index iniustitiam faciat.
- 391 Appellatur ad delegantem laicum, quando causam commisit Episcopo: non autem ad Papam.
- 392 Appellatur ad superiorem ecclesiasticum, cum index ecclesiasticus, & secularis super eadem causa iudicauerunt.
- 393 Reductio fit ad superiorem Ecclesiasticum, cum clericis sunt arbitratores.
- 394 Laici inquisiti simul cum clerico, à iudice seculari, omnes debent remitti ad iudicem ecclesiasticum.
- 395 Appellatur ad Capitaneum ciuitatis, ab iniusto decreto Decurionum.
- 396 Appellationis index esse non potest, qui merum, & uisum imperium non habet.
- 397 Appellatio fit ad Episcopum, à iudice laico, pronunciantem se competentem in causa spiritali.
- 398 Appellari potest ad magnam curiam vicariam ab omnibus sententiis omnium iudicum ordinariarum regionum, etiam à delegato Regis.
- 399 Index à quo tenetur remitti appellationem admittere, alias punitur de iure ciuili & canonico.
- 400 Index à quo, nihil potest intentare appellatione pendente, vel decedendo dano ad appellandum, & innovata reuocatur per remedium attentationis.
- 401 Attentata pendente appellatione iudicialiter reuocatur, quam in extra iudiciali.
- 402 Attentata reuocatur, deest appellatione esse innata

- mata iudici, & pars: nam attentata ab ignorantibus appellationero, non reuocatur, & reuocatio parte citata, fieri debet.
- 403 Attentatorum reuocatio potitur usque ad conclusionem in causa.
- 404 Excommunicationis exceptio non obstat petenti reuocationem attentatorum.
- 405 Petenti reuocationem attentatorum non potest opponi proprietatis exceptio.
- 406 Attentans appellationem pendente tenetur ad fructuum restitutionem.
- 407 Attentata duplici via reuocantur.
- 408 Iudex in dubio pronunciare debet, appellationem non esse desertam.
- 409 Appellationem esse desertam, potest iudex pronunciare ex officio, absque exceptione.
- 410 Appellatio deserta efficitur ob non prosecutionem intra legitima tempora.
- 411 Appellatio efficitur deserta, si appellans non presentet processum iudici ad quem, intra 50. dies. Et quid sa sacro consilio obtineat nu. 412.
- 413 Restitutio in integrum peti potest aduersus tempore lapsum, appellatione deserta, intra quadriennium.
- 414 Appellans impeditur à iudice, qui noluit intra terminum litoras expedire, potest appellationem profectam ultra terminum decursum.
- 415 Appellatio in causis beneficialibus non efficitur deserta per lapsum termini, dati à iudice, nec unquam est deserta quo ad iudicem.
- 416 Appellatio, an, & quando efficiatur deserta, ob non petitionem Apostolorum.
- 417 Appellans quos actum implere debeat, ut appellatio non efficiatur deserta.
- 418 Apostolos hodie in regno, non est necesse petere instantes, & instantissime, sed sufficit simpliciter, & semel.
- 419 Appellatio non efficitur deserta per lapsum 50. dierum, cum appellans suam fecit diligentiam, & per iudicem fecit: sed cessante impedimento, deseritur, si non sollicitet, & supra, num. 44.
- 420 Appellatio deserta efficitur, appellante non comparente in die, statuto per iudicem, ad recipiendos Apostolos, etiam si iudex non venerit ad locum.
- 421 Appellatio ab interlocutoria, efficitur deserta, cum non amittitur, & appellans non appellat iterum à non admissione.
- 422 Appellatio conuocatur deserta eo ipso, quod appellans aliquid contra aduersarium innouat; ut quia ipsum spectat.
- 423 Appellationi renunciat, petens dilationem ad soluendum.
- 424 Faciens actum incompatibilem cum appellatione, appellatione renunciat, & num. seq.

nam lata sententia diffinitiu, illa pars, quæ sentit se grauam, potest appellare ad superiorem intra 10. dies, vt in *auth. hodie. C. de appella.* Et quoniam ista materia appellationis est quotidiana & proluxa, quæ in rei veritate exigeret vnum magnum tractatum, ideo omiffis superfluis citat hic pro aliquali introductione practicantium, prout breuius poterò, ea attingere, & ipsam examinabo per OCTO QUÆSTIONES PRINCIPALES referendo dicta magis notabilia, & quotidiana. Et prima quæstio erit, quid sit appellatio. Secunda, qualiter fiat appellatio. Tertia, quando fiat appellatio. Quarta, à quibus iudicibus, & actibus appelletur. Quinta, ad quem iudicem appellari debeat. Sexta, quibus appellationibus sit deferendum, vel non. Septima, quid possit facere iudex appellatione pendente, Octaua & vltima, quando, & ex quibus causis appellatio dicatur deserta.

VENIO AD PRIMAM. Et quæro ¶ QV D SIT APPELLATIO. Huius diffinitionem ponit Bart. in l. appellandi. 1. in princ. ff. de appellat. Abb. in rubr. extra de ap. & ibi etiam Phil. similiter Bald. ponit in rubr. C. eod. tit. Et breuiter omiffis aliis diffinitionibus, placet mihi illa diffinitio, videlicet, Appellatio, est prouocatio ad maiorem iudicem, ratione grauaminis illati, vel inferendi. In hac diffinitione ille terminus, prouocatio, ponitur leco generis; quia plus continet prouocatio, quam appellatio. Nam prouocatio ¶ est omnis actus, per quem iudicis officium, seu auxilium imploretur: vt dicit Bar. in l. si minoris. 2. §. col. 2. vers. tertio modo legitur, & c. ff. de admiff. tut. in tantum, quod prouocatio continet appellationem iudicalem, & extraiudicalem, sed appellatio ex proprio significato continet iudicalem tantum, non extraiudicalem: vt habetur in c. cum sit Romana. §. & ibi Abb. in versic. not. & Phil. in vltim. not. de appellat. & idem Abb. in c. ab eo. fin. in 1. not. de seq. poss. & fruct. Vbi plus dicit, quod omnis appellatio potest dici prouocatio, sed non e contra, & sequitur Felin. in rubr. de appell. in princ. ergo prouocatio est genus, l. inter agratos. §. ff. unde legitur. l. si quid earum. 47. §. S. ininterceptum. 1. ff. de legat. 3. Sequitur ¶ in diffinitione, ad maiorem iudicem, & hoc ideo ponitur quia de natura appellationis est, vt fiat de minori iudice ad maiorem, non enim est æquum, vt minor corrigat errorem maioris iudicis, sed potius e contra, vt not. gl. in c. non putamus. 2. de conuictud. lib. 6. vbi plus dicit, quod non potest etiam consuetudine introduci, vt appelletur à maiori ad minorem vel ad parem, & sequitur Phil. in rubr. de appell. & ibi communiter Doct. Sequitur in diffinitione, ¶ ratione grauaminis illati, vel inferendi, hoc ideo dicitur; quia nõ solum ab illato, vel inferendo etiam à futuro grauamine potest appellari: vt habetur per Doct. in c. vt debuit. 59. de ap. & dicam infra in 4. quæst. quando hoc habeat locum. SUPER ISTA QUÆSTIONE, quia hic congruentius

SECUNDVS actus principalis, qui emergit in hac vltima parte iudicii, est APPELLATIO:

EST SCIENDUM, QVOD IN IVRE HABEAMVS
 PLVRES TERMINOS SVSPENSIVOS CAUSA-
 RVM, qui sunt isti: videlicet APPELLA-
 TIO, PROVOCATIO, RELATIO, RECLAMA-
 TIO, SVPPlicatio, RECvsATIO, RESTI-
 TVTIO, QVARELA, REDVCTIO, & DILA-
 TIO. APPELLATIO † proprie dicitur, quando
 aliquis in iudicio se aggrauat ab aliquo actu iudi-
 ciali tendente in eius læsionem, habendo recur-
 sum ad superiorem. vt supra declarauimus in diffinitio-
 ne appellationis, & de hoc termino loquitur tot-
 tit. ff. de extr. de appell. PROVOCATIO, est † nomen
 magis generale comprehendens appellationem iudic-
 ialem & extra iudicalem, vt habetur in d. c. cum
 sis Romana de appel. dicitur enim actus, per quem au-
 xilium iudicis imploratur, vt supra dixi, & not. Bar-
 on d. l. si minoru. col. 1. ff. de adm. sur. Quicūq; enim au-
 xilium iudicis implorat, dicitur iudicem prouo-
 care: quandoq; tamen isti duo termini, scilicet ap-
 pellatio & prouocatio confunduntur, & vnus pro
 alio ponitur, vt habetur in l. tale partum 40. §. qui prouo-
 cauit. 1. ff. de part. & l. si apud. 17. & l. si qui prouoca-
 tions. 30. C. de ap. RELATIO † potest multipliciter
 intelligi. PRIMO enim dicitur relatio, quando iu-
 dex consulit Principem, puta in aliqua causa ar-
 dua, & expectat responsionem Principis in illa cau-
 sa, quomodo debeat in ea procedere, vt not. Spec.
 in tit. de relat. in prin. & de hac relatione loquitur textus
 in l. si qui. 1. & si quando. fi. & ibi Bart. & Bald. C. de re-
 las & in c. intimasti. 68. & ibi per Phil. & Doct. de ap.
 Scvno modo dicitur relatio, quæ fit ex necessi-
 tate delegationis: vt quædo princeps, vel alius superi-
 or te delegat aliquā causā alicui, cū potestate pro-
 cedendi vsque ad sententiam exclusiue, & comple-
 to processu eum transmittat Principi decidendum,
 nam illa transmissio processus dicitur relatio, & de
 hac tractatur in c. consiliarius. 45. de appell. & tangunt
 Abb. Phil. & Card. in d. c. intimasti. eod. tit. vbi plus di-
 eunt, quod si est statutum tempus procedendi per
 Principem, puta, vt procedat intra duos menses, &
 postea processum referat, non potest delegatus re-
 ferre nisi finitor termino, quia processus debet expe-
 diri intra terminum. Relatio vero debet fieri post
 terminum, alias non valet, nisi de consensu vtriusq;
 partis, ita tenet Phil. in d. c. intimasti. col. 3. vers. secūdo
 sis relatio. & ibi etiam Card. in 1. col. TERTIO modo
 dicitur relatio, quæ fit ex natura causæ, vt quia est
 aliqua causa maior, puta feudalis, de qua iudex in-
 ferior cognoscere non potest, nam debet eam referre
 ad superiorem iudicem competentem, vt habetur
 in c. maiores. 3. de bapt. & in c. ut debet. 59. & d. c.
 intimasti. & ibi etiam Phil. in 3. col. de ap. QVARTO
 modo dicitur relatio, quæ fit in regno communiter
 in sacro consilio, & in magna curia vicariæ, videli-
 cet, quando Viceprotonotarius committit causam
 in consilio deuolutam vni ex Regis consiliariis, vt
 fabricato processu, in sacro consilio referat. Simi-

liter quando Regens magnæ curiæ committit cau-
 sam alicui iurisperito, vel vni ex iudicibus, vt fabri-
 cato processu referat votum suum: nam in isto casu
 ille Commissarius procedit solus in causa, & facit
 processum vsq; ad conclusionem inclusiue: & dein-
 de scribit votum suum, & ipsum refert in consilio,
 vel in magna curia, vna cum toto processu, & secū-
 dum eius votum profertur sententia per totū con-
 siliū, quatenus ipsi sacro consilio instum videretur,
 & figuratur sententia sub nomine consilii, seu Re-
 giæ maiestatis. Et de hac relatione est ritus magnæ
 curiæ, in nu. 161. qui in cip. item seruat dicta curia com-
 mittere causas. & de hac relatione loquitur duz
 decisiones cons. Neap. quarū vna est n. 18. & alia n. 47.
 QVINTO † modo dicitur relatio, quando petitur
 consilium Iurisperiti in aliqua causa, puta, quando
 iudex idiota vult ferre sententiam secundum cōsi-
 lium Iurisperiti: nam transmittit processum Iuris-
 perito vna cum literis relationis, in quibus literis
 narrat casum, super quo consuluit ipsum: ista ap-
 pellatur relatio; quia refert se ad consilium Iuris-
 periti, & tenetur in narratione casus referre totā cau-
 sam pro vtraque parte, alias pars quæ læditur, pos-
 set appellare ab illa formatione puncti, ita plene
 Phil. in c. intimasti. 68. in 3. not. de appell. vbi plus dicit,
 quod quando iudex vult figurare casum, seu pun-
 ctum transmittendum Iurisperito, debet illum for-
 mare in præsentia vtriusque partis: & de eo debet
 dare copiam partibus, si voluerint: & talis copia de-
 bet esse in forma authentica cum sigillo Notarij, &
 hoc fit, ne aliqua partium lædatur in formatione
 casus, forte tacerent iura alterius partis. Si autem
 partes discordarent in formatione puncti; tunc
 iudex ex suo officio, in contumaciam potest pun-
 ctum formare: in hac omnia dicit Philip. in d. c. in-
 timasti. & ibi etiam Abb. & Cardin. Ex quibus elici-
 o † bonam practicam in casu quotidiano, quod
 quando iudex vult transmittere processum ad con-
 siliū Iurisperiti, vel vult referre casum vel pun-
 ctum, pro habendo consilio, potest litigator requi-
 rere iudicem, vt antequam transmittat processum
 vel formationem casus, det ei copiam literarum,
 quas mittit Iurisperito, ad videndum, vtrum
 sit grauatus in aliquo super formatione casus? & te-
 netur iudex dare dictam copiam ad requisitionem
 litigantis, alias posset appellare per prædicta. Puto
 tamen, quod iudex non debeat dare copiam nomi-
 nis Iurisperiti, quando secreto mittitur ad Iuris-
 peritum, allegatis aliis suspectis: ad hoc, ne ille Iu-
 risperitus possit subornari vel trahi ad votum alte-
 rius partis: sed quando publice mittitur, puta, vo-
 luntate partium; tunc debet edici etiam nomen Iu-
 risperiti. Quod nota; quia quotidie euenit iste ca-
 sus, & pauci aduertunt in petendo copiam dictarum
 literarum, & vt plerumque isti iudices idiotæ pen-
 dent pro aliqua parte, & solent scribere literas com-
 mendatitas in fauorem alterius, quæ literæ solent
 moue-

mouere animos aliquorum Consultorum in præiudicium alterius patris: & mihi vt pluries euenit, quãdo fuerunt mihi transmissi aliqui processus per iudices idioras diuersorum locoꝝ: nam fuerunt mihi transmissæ literæ commendatitiæ in fauorem alterius. Verum, non abstraxerunt animum meum à recto iudicio: & idem togo, quod omnes Consultores faciant: & prædicta etiam tenet Specul. *in tit. de relaz. s. qualiter*. Scias etiam ¶ ad propositum materiæ nostræ, quod relatio est actus suspensiuus, sicut appellatio: nam relatione pendente nihil potest inouari, text. est & ibi Bald. *in l. si quando. fin. C. de relaz.* vbi infert, quod quamdiu causa transmissa est ad consilium Iurisperiti, index non potest interrim ferre sententiam ante consilium habitum à Iurisperito: & habetur *in Lex. illo. 13. & ibi. Bald. & Do. C. de appellat.* & per Bartol. *in l. si quis. 1. C. de relaz. & Bald. in d. c. in sum. s. si. de a. pella.* An autem, si index procederet relatione pendente, processus sit nullus, vel sit opus appellatiõis? vide pulchre per Cardin. *in d. c. in sum. col. penult. & fin.* vbi relatis omnibus opinionibus aliorum, finaliter ponit bonam distinctionem cum veris conclusionibus, ad cuius dicta me remitto.

RECLAMATIO, ¶ est quidem terminus generalis, & refertur ad illas sententias, in quibus de iure non appellatur, vnde potest referri ad sententias arbitrorum; & tunc reclamatio est idem, quod reductio ad arbitrium boni viri: vt habetur per Salic. *in l. cum ante. s. s. licet. 1. C. de arbitr. & Abb. in consil. 2. col. fin. in 1. volum.* vbi iudicium reductiois, appellatiõis iudicii reclamatiõis: & sic æquiuocat ista duo vocabula. Item potest referri ad sententias Principum, vel Præfecti prætorio; & tunc reclamatio est idem, quod supplicatio: de qua habetur *in l. litigantibus. unie. C. de sens. præf. prator.* & per Specul. *in toto tit. de supplic.* & ita accipitur hodie in sacro consil. Neapol. à cuius sententia non licet appellare, sed reclamari potest: & idem importat ista reclamatio, quod supplicatio, de qua habetur, & fit mentio *in decis. 131. consil. Neap.* ista enim reclamatio fit ad idem consilium, quia profert sententias sub nomine Regiæ maiestatis, de cuius materiâ plene dicam infra proxime, *in vers. supplicatio.*

SUPPLICATIO, * dicitur proprie, quando aliquis reclamat à sententia Principis, vel à sententia præfecti prætorio. Nam ab huiusmodi sententia, propter excellentiam iudicium, non potest de iure appellari, sed solum is, qui sentit se grauatum, potest supplicare apud eundem principem vel præfectum, vt ipse idem causam reuideat, & suo grauamini prouideat: & ita fit hodie in sacro consil. & ita appellatur supplicatio, quæ alio vocabulo dicitur reclamatio, vt dixi supra proximo vers. ita habetur *in d. l. unie. C. de sens. præf. prator. & in l. si quis. s. & amb. de supplicatio. C. de precib. imper. off. not. Specul. in tit. de supplicat. s. l. & per tot. & est text. in l. ratiõan-*

dum est. 1. in prin. ff. à quibus appell. non licet. in l. præf. s. 17. ff. de minor. & habetur in c. ex literis. 4. & ibi per Abb. de integr. resis. AMPLIA ¶ hæc procedere non solum in sententia Principis, & præfecti prætorio, verum etiam in sententiis aliorum inferiorum admittitur supplicatio, quãdo prohibetur appellatio: vt puta si prohibetur per statutum, vel per Principem, committentem causam, appellatiõis remora; nam tunc ex quo cessat remedium ordinarium, scilicet appellatiõis, admittitur extraordinarium, scilicet supplicatiõis, ita tenet Abb. *in d. c. ex literis. in 4. not. & in gloss. in verb. supplicatio.* [Adde Viuium, *in sylu. comm. opin. lib. 1. op. 816. nu. 5.* vbi plures allegat, & dicit hæc esse cõmunẽ opinionem.] alias autem nunquam admittitur supplicatio, vbi potest habere locum appellatio: vt ibi habetur, & ibi etiam Abb. *in d. c. ex literis. in ult. no.* ponit descriptionem, & definitionem supplicatiõis, dicens, quod supplicatio est quædam precum porrectio, facta Principi, per quam ex quadam benigritate Superior restituit supplicanti a duersus sententiam, contra quam nõ competit remedium ordinarium, scilicet appellatiõis. Non tamen intelligas indistincte, quod in omnibus casibus, in quibus remouetur appellatio, habeat locum supplicatio: quia imo in multis casibus, in quibus quis nõ potest appellare, minime potest supplicare, vt ecce, * verus ¹⁴ contumax non appellat. *l. ex consensu. 23. s. final. ff. de appellat. & Loius. 1. C. quorum ap. non recip. & sicut non potest appellare, ita nec potest supplicare, secundum Ioan. de Imol. in d. l. ex consensu. s. final. & Phil. Dec. in consil. 34. colum. 1. in princip. & super hoc tradit vnam magistralem regulam Ias. in d. authent. qua supplicatio. col. 2. in fin. C. de precib. imper. ff. quod vbi quis prohibetur appellare propter excellentiam iudicis, & sic in priuilegium sententiæ latæ; tunc potest supplicare. Sed vbi non potest appellari de iure communi, ibi nec potest supplicari.*

[Nam cum ex natura causæ prohibita est appellatio, tunc etiam supplicatio prohibita censetur, ita Iason. *in authent. qua supplicatio. C. de precibus imper. off.* hinc infertur, quod sicut à sententia super possessorio lata, item à sententia, quæ transit in rem iudicam, non permittitur appellatio, ita nec supplicatio. Alexand. Trentacinq. *libr. 2. præf. resol. tit. de appell. resol. 1. num. 4.*]

Differat autem * supplicatio ab appellatiõis in pluribus: & PRIMO; quia appellatio debeat fieri intra decem dies: vt *in authent. hodie. C. de appellat.* Supplicatio vero potest fieri intra 10. dies, & etiam infra duos annos. Verum, in hoc est differentia, quia quando fit infra decem dies, si pars victrix vult petere executionem sententiæ, non aliter fit executio, nisi si præstitetur satisfactio de restituendo executionem, in casu, quo sententia fuerit retractata: vt text. *in d. authent. qua supplicatio.* sed quando fit intra duos annos, fit executio, etiam sine dicta satisfactio.

risdatione: ita declarat Abb. in d. c. ex literis. 4. co. pen. vers. Et in h. gloss. Et de in integr. restit. & Spec. in tit. de supplicat. §. 1. vers. solus tamen, &c.

[Adde Alex. Trentacinq. libr. 2. pract. resolut. tit. de appellat. resol. 1. nu. 6. & 7. ubi etiam tradit, au satisfactio illa etiam præstanda sit, ad obtinendam executionem, etiamsi à parte aduersa petita non sit, & concludit præstandam esse, dicit etiam iuratoriã cautionem locum habere, si quis fideiussores inuenire nequeat. num. 9.]

16 SECUNDO DIFFERT; † quia appellatione pendente, nõ potest fieri executio, vt tot. ti. nihil innouari appen. sed pendente supplicatione, fit executio eundem dicta satisfactio, eo modo, quo supra dixi: vt d. auth. quæ supplicatio. & not. Spec. in tit. de suppl. §. differt. & not. Bald. in d. aut. quæ supplicatio. in 2. not. Verum in hoc est prodita in Regno noua declaratio per ritum magoæ curiæ, scilicet quod licet fiat executio per iudicem pendente supplicatione, intelligitur tamen quo ad causam principalem, nõ autem quo ad expensas. Nam in expensis nõ fit executio pendente supplicatione, etiamsi victor offerat satisfactioẽ, de hoc est ritus magoæ curiæ, in nu. 10. qui incipit, item si contingat causas, &c. Et est deci. 231. consil. Neap. TERTIO DIFFERT; † quia appellatio fit ad alium iudicem superiorem, non autem ad eundem, qui pronouciãuit, l. eos. 13. C. de appell. Supplicatio vero fit ad eundem iudicem, qui pronouciãuit, vt d. auth. quæ supplicatio. & sibi gloss. & Dd. & Spec. in tit. de suppl. §. 1. vers. solus tamen. Et ita seruetur hodie in sacro conf. quia supplicatur ab eius sententia eidem sacro conf. vt eam reuideri faciat, interim non fit executio in expensis: vt habetur decis. 231. consil. Neap. QUARTO DIFFERT; † quia appellatio est remedium ordinarium, & cõcernit meram iustitiam; quia est species defensionis, c. cum speciali. 61. §. porro. de appell. & Soc. in consil. 105. co. 3. ver. confirmatur, nam appellatio, &c. in 2. vol. supplicatio vero cõcernit gratiam, & est remedium extraordinarium: cõceditur enim ex mera benignitate, & gratia Principis, colligitur ex not. per Ab. in d. c. ex literis. in ult. not. de in integr. restit.

17 TERTIO DIFFERT; † quia appellatio fit ad alium iudicem superiorem, non autem ad eundem, qui pronouciãuit, l. eos. 13. C. de appell. Supplicatio vero fit ad eundem iudicem, qui pronouciãuit, vt d. auth. quæ supplicatio. & sibi gloss. & Dd. & Spec. in tit. de suppl. §. 1. vers. solus tamen. Et ita seruetur hodie in sacro conf. quia supplicatur ab eius sententia eidem sacro conf. vt eam reuideri faciat, interim non fit executio in expensis: vt habetur decis. 231. consil. Neap. QUARTO DIFFERT; † quia appellatio est remedium ordinarium, & cõcernit meram iustitiam; quia est species defensionis, c. cum speciali. 61. §. porro. de appell. & Soc. in consil. 105. co. 3. ver. confirmatur, nam appellatio, &c. in 2. vol. supplicatio vero cõcernit gratiam, & est remedium extraordinarium: cõceditur enim ex mera benignitate, & gratia Principis, colligitur ex not. per Ab. in d. c. ex literis. in ult. not. de in integr. restit.

18 QUINTO DIFFERT; † quia appellans, qui nihil posuit, nec probauit in causa principali, nõ auditur, nisi ante omnia reficiat expensas, vt dicitur Regia pragm. quæ incipit † Qui in causa. Secus est in eo, qui supplicat, quia non tenetur reficere expensas, etiamsi nihil posuit, nec probauerit de hoc est decis. consil. Neap. nu. 231. SEXTO DIFFERT; † quia lite pendente potest à quocunque grauamine appellari ante diffinitiuam sententiam, c. vt debet. 59. de appell. & habetur in l. ante. 2. §. ff. de app. res. & ibi per Bart. sed supplicare non licet ante diffinitiuam sententiam, l. 1. C. de lito pen. & not. Spec. in tit. de suppl. §. differt. ver. item ante, &c. SEPTIMO DIFFERT; † quia appellare permittitur b. à quolibet sententia, vt in leg. si quis. v. m. l. de lito. per p. sed supplicatio non potest, aut tamen, et est

19 QUINTO DIFFERT; † quia appellans, qui nihil posuit, nec probauit in causa principali, nõ auditur, nisi ante omnia reficiat expensas, vt dicitur Regia pragm. quæ incipit † Qui in causa. Secus est in eo, qui supplicat, quia non tenetur reficere expensas, etiamsi nihil posuit, nec probauerit de hoc est decis. consil. Neap. nu. 231. SEXTO DIFFERT; † quia lite pendente potest à quocunque grauamine appellari ante diffinitiuam sententiam, c. vt debet. 59. de appell. & habetur in l. ante. 2. §. ff. de app. res. & ibi per Bart. sed supplicare non licet ante diffinitiuam sententiam, l. 1. C. de lito pen. & not. Spec. in tit. de suppl. §. differt. ver. item ante, &c. SEPTIMO DIFFERT; † quia appellare permittitur b. à quolibet sententia, vt in leg. si quis. v. m. l. de lito. per p. sed supplicatio non potest, aut tamen, et est

text. & ibi Bal. in l. si quis. 5. C. de prec. im. off. not. Spei in d. §. differt. in si. verbu. & habetur in d. decis. 236. consil. Neap. in fin. OCTAVO DIFFERT; † quia qui appellat, conuenitur de iudice, quod inquam tulerit sententiam, sed qui supplicat, non debet cõueniri de iudice; quia turpe esset allegare iniquitatem tam magni iudicis, sed debet allegare negligẽtiam suam propriam, & petere veniã proprii erroris, vel allegare circumuentioẽ aduersarii, vt habetur in l. præfidi. 17. ff. de minor. Azo in summa. C. de sent. præf. Matth. de Aff. in præiudicis consil. in 10. q. in 4. fallent.

[Plura de supplicatione, An videlicet supplicã, in cuius fauorem sententia lata est, si in aliquo sententiæ capitulo se grauatur sentiat, & propterea quo ad illud capitulum supplicat ab ea sententia, possit quo ad reliqua, executionẽ petere, præstata cautione, iuxta formam iuris: Item an instantia supplicationis teguletur secundam instantiam causarum appellationis, vel in ea seruetur instãtia triennalis, quæ de iureciuii in causa principali conceditur? Et alta ad hanc materiam pertinentia, vide apud Alex. Trentac. libr. 2. pract. res. tit. de ap. resol. 1. nu. 11. & seqq.]